Антін Петрушевич, Олексій Заклинський, Іван Озаркевич, Теодор Павликів та ін. \ 

Примітка: дотримано стилістику документа. 

Документ № 2: «В справі заснування греко-католицького єпископства у 

Станиславові акти показують наступний стан речей: 
На прохання українського населення в Галичині Його ц.к. Апостольська Величність 

найвищою постановою з дня 8 травня 1850 р. найласкавіше зізволив заснувати греко-
католицьке єпископство в Станиславові, котрого територія мала розтягуватися на округи 

Станиславів, Коломия і Чортків, а також на цілу територію Буковини, додавши дозвіл 

Апостольської Столиці; з огляду на видання того дозволу, розпочати відповідний поділ (акт 

№ 5860/850). Цей дозвіл видала Апостольська Столиця, а з метою виконання найвищої 

постанови зажадав міністр віросповідань і освіти від Президії Намісництва найближчим 

часом до практичного заснування нового єпископства провести топографічне окреслення 

дієцезії, розподілу духовенства, навчальних закладів для кандидатів духовного стану, 

утримання будинків для священиків, визначення розміру необхідних коштів (акт № 

12609/850). Цей документ Президія Намісництва запропонувала Міністрові віросповідань і 

освіти дня 2 лютого 1851 р. 
Після повернення з Апостольської Столиці, котра лише у 1858 р. надала відповідь на 

вказаний документ, Міністерство віросповідань і освіти рескриптом з дня 29 жовтня 1858 р. 

ч.276 для узгодження і найближчого вияснення особливостей і умов пошуку потрібної 

місцевості для єпископа, капітули і семінарії. […] 
Згодом з бажаним поясненням Президія Намісництва запропонувала реляцію 28 

лютого 1861 р. ч.7332 до Міністерства; там досі лежить та справа, а на реляцію не надійшла 

жодна відповідь […]».  

Примітка: власний переклад з оригіналу польською мовою. 
Джерело: ЦДІАЛ України. – Ф. 146, оп. 7, спр. 3983, арк. 114-119.  

 313 

Додаток Г 
Булла папи Лева ХІІІ «В цілому Господньому стаді» («De universo Dominico grege») 

1885 р. про заснування Станиславівської єпархії 
Leo, Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam 
De universo Dominico grege quem supremus Divinus Pastor infirmitati Nostrae tradidit 

gubernandum, pro demandati muneris officio sedulo solliciti, ea cuncta Nos decet procurare, quae ejusdem gregis 
maiori foecunditati novimus esse profutura. Hinc si aliquando ob multiplicem ovium numerum in diversis ас 

dissit is partibus dispersum unus tantum pastor, qui eis invigilet haud satis esse dignoscatir, gregem ipsum 
dividendo nova ovilia novosque pastores constituimus, ut suam quisque pastor de suis ovibus numero minoribus 
gerens, curam eas exactius dirigere ac salubrius pascere queat. Ad hoc autem eo validius impellimur, quo 
major est populorum id requirentium religio, et cum praesertim ex parte saecularium Principum, quorum pietas 
Nobis est explorata, id etiam fuerit postulatum. Sane a Leopolitano Populo Graeco Rutheni Ritus supplicationes 
Nobis fuerunt oblatae, quibus catholicae illae gentes quarum religio studiumque erga Petri cathedram nova in 
dies incrementa suscipiunt, ab Apostolica hac Sede flagitabant, ut illarum animarum curae aptius ac 
cominodius prospiceretur. Leopoliensis enim Graeco-Ruthenae Dioecesis limites per loca longe disjuncta 
protenduntur, iique Stanislaopolitanum praesertim attingunt circulum, ubi Dioecesis ipsa Carpatiis intersecatur 
montibus, qui maxime per hyemem ibi diuturnum et asperrimum, vel intercipiunt, vel difficillima faciunt 
commercia inter dissitas oves et  Pastorem, ac raro sinunt ipsum ad eas invisendas accedere, quod plane non leve 
eis aftert incommodum, et spirituali illarum animarum bono gravis est detrimenti. Dum igitur huiusmodi 
exigentiis et necessitatibus occurendi, ac piissimus dileci illius populi supplicationibus satisfaciendi modum 
exquirebamus, favente Deo, Carrissimus in Christo filius noster Franciscus Josephus hoc nomine Primus Austriae 
Imperator ac Bohemiae et Hungariae Rex Apostpolicus, qui summam gerit sollicitudinem, ut populi in temporali Sua 
ditione existents, optime a suis pastoribus dirigantur, par Nobis desiderium aperuit petens, ut a memorata 
Leopoliensi Dioecesi viginti Decanatibus infra designandis avulsis et disgregatis, nova ex eis er igeretur  
Dioecesis, cujus Cathedra Stanislaopolitana in Urbe constitueretur; queis quidem Pietissimi Principis votis libenter 
obsecundare non dubitavimus Cunctis igitur, quae hisce in negotiis animadvertenda sunt, mature propensis, ac omnium et 
singulorum quorumcumque hac in re interesse habentium seu quomodolibet habere praesumentium consensui Apostolicae 
Auctoritatis plenitudine praesentium tenore supplentes, nec non omnes et singulos, qui bus praesentes l i t terae favent, 
a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdici allisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis, si quibus 
quomodolibet inotati existunt, hujus tantum